



## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

Association FEDERATION DES CHASSEURS DE L'ISERE

2 allée de la Palestine

38610 GIERES



SYNEXIA

3 avenue Marie Reynoard  
38100 GRENOBLE

# Sommaire

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

<i>Attestation de présentation des comptes</i>	<i>1</i>
<i>----- ANNEXE -----</i>	<i>2</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>3</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>6</i>
<i>Amortissements</i>	<i>7</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>8</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>9</i>
<i>Provisions</i>	<i>10</i>
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	<i>11</i>
<i>Créances et Dettes</i>	<i>12</i>
<i>Evaluation d'éléments d'actif</i>	<i>13</i>
<i>Stocks et en-cours</i>	<i>14</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>15</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>16</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>17</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>18</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>19</i>
<i>----- BILAN -----</i>	<i>20</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>21</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>22</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>23</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>25</i>
<i>----- RESULTAT -----</i>	<i>27</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>28</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>29</i>

# Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association FEDERATION DES CHASSEURS DE L'ISERE** relatifs à l'exercice du **01/07/2021** au **30/06/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>4 350 176</b>	euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>298 938</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>-426 689</b>	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à GRENOBLE

Le 23/02/2023

Signature

  
**CABINET SYNEXIA**  
Expert - comptable  
3 av. M. Reynoard - 38100 Grenoble  
Tél. 06 80 57 21 88  
RCS GRENOBLE 810 169 631

## **Etats financiers au 30/06/2022**

**ANNEXE**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

La Fédération départementale des chasseurs a pour objet de participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental, la protection et la gestion de la faune sauvage ainsi que de ses habitants. Elle assure la promotion et la défense de la chasse ainsi que des intérêts de ses adhérents.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **4 350 176** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **3 333 239** euros et un total **charges** de **3 759 928** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-426 689** euros.

Cette perte est affectée :

- A la section "**Dégâts**" pour un montant de **- 379 719** euros ;
- A la section "**Générale**" pour un montant de **- 46 970** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2021** et finit le **30/06/2022**.  
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## **Stocks et en cours**

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## **Créances et dettes**

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## **Achats**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2022
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement	86 523					86 523
Autres	371 937		26 095		20 495	377 537
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>458 460</b>		<b>26 095</b>		<b>20 495</b>	<b>464 060</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains	142 322					142 322
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement	1 289 792		14 737		10 043	1 294 486
Instal technique, matériel outillage industriels	89 344		43 441			132 785
Instal., agencement, aménagement divers	310 122		9 046			319 169
Matériel de transport	213 716		70 168		58 197	225 688
Matériel de bureau, mobilier	240 759		11 380		5 232	246 907
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours			17 759			17 759
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>2 286 056</b>		<b>166 531</b>		<b>73 472</b>	<b>2 379 115</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	86 163		15 250			101 413
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	28 041		1 800		4 800	25 041
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>114 204</b>		<b>17 050</b>		<b>4 800</b>	<b>126 454</b>
<b>TOTAL</b>	<b>2 858 719</b>		<b>209 677</b>		<b>98 767</b>	<b>2 969 629</b>

## Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2022
			Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement	86 512	11		86 523
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	246 083	63 811	20 495	289 398
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>332 595</b>	<b>63 821</b>	<b>20 495</b>	<b>375 920</b>
<b>CORPORELLES</b>	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	958 503	67 401	469	1 025 434
	Instal technique, matériel outillage industriels	72 898	10 927		83 825
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	203 738	61 824		265 562
	Matériel de transport	150 828	29 609	43 321	137 115
	Matériel de bureau, mobilier	194 459	20 280	5 232	209 507
	Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>1 580 425</b>	<b>190 040</b>	<b>49 022</b>	<b>1 721 443</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>1 913 020</b>	<b>253 861</b>	<b>69 518</b>	<b>2 097 363</b>

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Dotations			Reprises			
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

## Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 30/06/2021	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 30/06/2022
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles	2 289 518	159 408			2 448 926
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves	933 786				933 786
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	159 408	(159 408)		426 689	(426 689)
<b>Situation nette</b>	<b>3 382 712</b>			<b>426 689</b>	<b>2 956 023</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	57 914		92 335	117 703	32 547
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>3 440 626</b>		<b>92 335</b>	<b>544 391</b>	<b>2 988 570</b>

## Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fonds dédiés clôture 30/06/2021	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 30/06/2022	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Indemnisation Maison de la Chasse	414 200		17 759			396 441	
Ressources liées à la générosité du public							
<b>TOTAL</b>	<b>414 200</b>		<b>17 759</b>			<b>396 441</b>	

# Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2022
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	145 270	17 611	109 729	53 152
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres					
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>145 270</b>	<b>17 611</b>	<b>109 729</b>	<b>53 152</b>
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>incorporelles</li> <li>corporelles</li> <li>legs ou donations</li> <li>des titres mis en équivalence</li> <li>titres de participation</li> <li>autres immo. financières</li> </ul>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>145 270</b>	<b>17 611</b>	<b>109 729</b>	<b>53 152</b>
Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> <li>- d'exploitation</li> <li>- financières</li> <li>- exceptionnelles</li> </ul>		17 611	109 729	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

## Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 30/06/2021	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 30/06/2022
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	92 621	27 333	66 962	52 992
Autres subventions d'investissement				
<b>Montant nominal</b>	<b>92 621</b>	<b>27 333</b>	<b>66 962</b>	<b>52 992</b>
Quotes-parts virées au compte de résultat	34 706	50 741	65 002	20 445

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		30/06/2022	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	25 041	4 773	20 268
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	38	38	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	183 767	183 767	
	Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers	156 057	156 057		
Charges constatées d'avances	66 777	66 777		
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>431 681</b>	<b>411 413</b>	<b>20 268</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice		3 000		
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	55 584	17 668	37 916	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	28 503	10 010	18 493	
	Fournisseurs et comptes rattachés	498 483	498 483		
	Personnel et comptes rattachés	108 132	108 132		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	114 693	114 693		
	Impôts sur les bénéfices	7 670	7 670		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	66 577	66 577		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	3 240	3 240		
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	425 572	425 572			
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>1 308 454</b>	<b>1 252 045</b>	<b>56 409</b>	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		48 058			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		26 920			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

# Evaluation d'éléments d'Actif

Etat exprimé en euros

30/06/2022

Au Bilan

Prix marché

Approvisionnement et marchandises			
Valeurs mobilières de placement	BPCE 3,85% 14-250626 TSR	111 900	102 296
	CR.AGRICOLE 2,8% 16-210726 TSR MARCHES DOMESTIQUES	261 125	248 623
	TSR BPCE 3% JUILLET 2016	106 100	99 936
	CFCMNE 2,125% 16-120926 MARCHES DOMESTIQUES	292 200	284 353
	CASA 2,50% 16-221226 MARCHES DOMESTIQUES	255 000	248 204
	PARTS SOCIALES CREDIT COOPERATIF	101 413	101 413

--

## Stocks et En-cours

Etat exprimé en euros

	30/06/2022	Début exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
<b>Marchandises</b>				
Marchandises revendues en l'état	30 613	40 479		9 867
<b>Approvisionnements</b>				
Matières premières				
Autres approvisionnements				
<b>TOTAL I</b>	30 613	40 479		9 867
<b>Production</b>				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Produits résiduels				
Autres				
<b>TOTAL II</b>				
<b>Production en cours</b>				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres				
<b>TOTAL III</b>				
<b>Production stockée ( Total II + Total III )</b>				

# Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/06/2022

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>643 125</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>		<b>38</b>
<i>INTERETS COURUS / EMPRUNTS</i>	38	
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>457 837</b>
<i>FOURNISS FACT. NON PARVENUES</i>	457 837	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>183 650</b>
<i>PERSONNEL DETTES PROV. C.P</i>	93 316	
<i>PERSONNEL C.S A PAYER S/PRIMES</i>	14 815	
<i>ORGANISMES SOC. FAP/C.PAYES</i>	45 997	
<i>CHARGES.SOCIALES S/PRIMES</i>	7 306	
<i>ETAT TAXES A PAYER</i>	8 249	
<i>ETAT TAXES A PAYER S/C.P</i>	12 075	
<i>TAXES S/PRIMES A PAYER</i>	1 892	
<b>Autres dettes</b>		<b>1 600</b>
<i>DIVERSES CHARGES A PAYER/FDCI</i>	1 600	

## Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

30/06/2022

<b>Total des Produits à recevoir</b>		<b>341 374</b>
<b>Autres créances</b>		<b>341 374</b>
<i>RRR A OBTENIR</i>	544	
<i>SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES A RECEVOIR</i>	38 398	
<i>SUBVENTIONS REGION A RECEVOIR</i>	99 996	
<i>SUBVENTIONS ETAT A RECEVOIR</i>	21 105	
<i>SUBVENTIONS EUROPE A RECEVOIR</i>	24 269	
<i>SUBVENTIONS A RECEVOIR</i>	109 313	
<i>DIVERS PRODUITS A RECEVOIR</i>	46 200	
<i>BANQUE PRODUITS A RECEVOIR</i>	1 550	

## Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	30/06/2022
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		66 777	66 777
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
<b>TOTAL</b>			<b>66 777</b>

--

## Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	30/06/2022
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>		29 131	29 131
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			29 131

--

## Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	30/06/2022	30/06/2021
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat Personnel bénévole	(57 700)	(47 266)
	(57 700)	(47 266)
<b>Total</b>	<b>(57 700)</b>	<b>(47 266)</b>

Répartition par nature de charges	30/06/2022	30/06/2021
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole Personnel bénévole	57 700	47 266
	57 700	47 266
<b>Total</b>	<b>57 700</b>	<b>47 266</b>

## **Etats financiers au 30/06/2022**

# **Bilan**

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2022			30/06/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				11
	Frais de recherche et de développement	86 523	86 523		
	Concessions brevets droits similaires	245 083	205 335	39 748	50 386
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	132 454	84 062	48 392	75 469
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	142 322		142 322	142 322
	Constructions	1 294 486	1 025 434	269 051	331 289
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	132 785	83 825	48 960	16 446
	Autres immobilisations corporelles	791 763	612 183	179 580	215 573
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours	17 759		17 759	
	Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	101 413		101 413	86 163	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	25 041		25 041	28 041	
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>2 969 629</b>	<b>2 097 363</b>	<b>872 266</b>	<b>945 699</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	30 613		30 613	40 479
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances usagers et comptes rattachés	38		38		
Autres créances	339 824		339 824	821 328	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	1 026 325		1 026 325	1 166 325	
<b>DISPONIBILITES</b>	2 014 333		2 014 333	1 607 822	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	66 777		66 777	61 091
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>3 477 911</b>		<b>3 477 911</b>	<b>3 697 045</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>	<b>6 447 539</b>	<b>2 097 363</b>	<b>4 350 176</b>	<b>4 642 744</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			4 773	28 041
	(3) dont à plus d'un an				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		30/06/2022	30/06/2021
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	3 382 712	3 223 304
	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(426 689)</b>	<b>159 408</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>2 956 023</b>	<b>3 382 712</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	32 547	57 914
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>32 547</b>	<b>57 914</b>	
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>2 988 570</b>	<b>3 440 626</b>	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges	53 152	145 270	
<b>Total des provisions</b>	<b>53 152</b>	<b>145 270</b>	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	396 441	414 200	
<b>Total des fonds dédiés</b>	<b>396 441</b>	<b>414 200</b>	
<b>DETTES (1)</b>			
<b>DETTES FINANCIERES</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	55 584	24 482	
Emprunts et dettes financières divers	28 503	38 453	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	498 483	325 027	
Dettes fiscales et sociales	297 072	240 876	
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	3 240	1 600	
Produits constatés d'avance	29 131	12 210	
<b>Total des dettes</b>	<b>912 013</b>	<b>642 648</b>	
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>4 350 176</b>	<b>4 642 744</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(426 688,80)	159 407,79	
(1) Dont à moins d'un an	855 604	605 084	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

## Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>		<b>872 266</b>	<i>20,05</i>	<b>945 699</b>	<i>20,37</i>	<b>(73 434)</b>	<i>-7,77</i>
<b>Frais de développement</b>				<b>11</b>		<b>(11)</b>	<i>-100,00</i>
ETUDES ET RECHERCHES		86 523	<i>1,99</i>	86 523	<i>1,86</i>		
AMORT. ETUDES ET RECHERCHES		(86 523)	<i>-1,99</i>	(86 512)	<i>-1,86</i>	(11)	<i>-0,01</i>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>		<b>39 748</b>	<i>0,91</i>	<b>50 386</b>	<i>1,09</i>	<b>(10 638)</b>	<i>-21,11</i>
LOGICIELS		245 083	<i>5,63</i>	240 596	<i>5,18</i>	4 487	<i>1,86</i>
AMORT. LOGICIEL		(205 335)	<i>-4,72</i>	(190 210)	<i>-4,10</i>	(15 125)	<i>-7,95</i>
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>		<b>48 392</b>	<i>1,11</i>	<b>75 469</b>	<i>1,63</i>	<b>(27 077)</b>	<i>-35,88</i>
AUTRES IMMOB. INCORPORELLES		132 454	<i>3,04</i>	131 341	<i>2,83</i>	1 113	<i>0,85</i>
AMORT. AUTRES IMMO. INCORP		(84 062)	<i>-1,93</i>	(55 872)	<i>-1,20</i>	(28 190)	<i>-50,45</i>
<b>Terrains</b>		<b>142 322</b>	<i>3,27</i>	<b>142 322</b>	<i>3,07</i>		
TERRAIN / MOULIN DE PENOL		268	<i>0,01</i>	268	<i>0,01</i>		
TERRAIN / PEAGE DE ROUSSILLON		1 285	<i>0,03</i>	1 285	<i>0,03</i>		
TERRAIN / GIERES		140 769	<i>3,24</i>	140 769	<i>3,03</i>		
<b>Constructions</b>		<b>269 051</b>	<i>6,18</i>	<b>331 289</b>	<i>7,14</i>	<b>(62 238)</b>	<i>-18,79</i>
AMENAGEMENT STAND TIR CHAMBARA		2 942	<i>0,07</i>	2 942	<i>0,06</i>		
BATIMENT / MAISON GIERES		1 291 544	<i>29,69</i>	1 286 850	<i>27,72</i>	4 694	<i>0,36</i>
AMORT. BATIMENT / EYBENS		(1 718)	<i>-0,04</i>	(1 129)	<i>-0,02</i>	(588)	<i>-52,10</i>
AMORT. AUTRES ENSEMBLE IMMOB.		(1 023 717)	<i>-23,53</i>	(957 373)	<i>-20,62</i>	(66 343)	<i>-6,93</i>
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>		<b>48 960</b>	<i>1,13</i>	<b>16 446</b>	<i>0,35</i>	<b>32 514</b>	<i>197,70</i>
MATERIEL INDUSTRIEL		126 818	<i>2,92</i>	83 377	<i>1,80</i>	43 441	<i>52,10</i>
MATERIEL DISPOSITION ONCFS		5 967	<i>0,14</i>	5 967	<i>0,13</i>		
AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL		(78 259)	<i>-1,80</i>	(67 631)	<i>-1,46</i>	(10 628)	<i>-15,71</i>
AMORT. OUTILLAGE INDUSTRIEL		(5 566)	<i>-0,13</i>	(5 267)	<i>-0,11</i>	(299)	<i>-5,68</i>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>		<b>179 580</b>	<i>4,13</i>	<b>215 573</b>	<i>4,64</i>	<b>(35 993)</b>	<i>-16,70</i>
INSTALLATø/AMENAGEMT/AGENCEMT		181 126	<i>4,16</i>	172 080	<i>3,71</i>	9 046	<i>5,26</i>
INSTALL.AMENAGEMT/TERRAIN P.C		138 043	<i>3,17</i>	138 043	<i>2,97</i>		
MATERIEL DE TRANSPORT		161 670	<i>3,72</i>	150 610	<i>3,24</i>	11 060	<i>7,34</i>
MATERIEL FORMATø EXAMEN P.C		64 018	<i>1,47</i>	63 106	<i>1,36</i>	912	<i>1,45</i>
MATERIEL BUREAU*INFORMATIQUE		132 300	<i>3,04</i>	126 152	<i>2,72</i>	6 148	<i>4,87</i>
MOBILIER		114 607	<i>2,63</i>	114 607	<i>2,47</i>		
AMORT. AGENC. AMENAG. DIVERS		(142 869)	<i>-3,28</i>	(86 072)	<i>-1,85</i>	(56 797)	<i>-65,99</i>
AMORT. A.A.I TERRAIN P.C		(122 692)	<i>-2,82</i>	(117 666)	<i>-2,53</i>	(5 026)	<i>-4,27</i>
AMORT. MATERIEL TRANSPORT		(73 836)	<i>-1,70</i>	(87 984)	<i>-1,90</i>	14 148	<i>16,08</i>
AMORT. MATERIEL EXAMEN P.C		(63 279)	<i>-1,45</i>	(62 844)	<i>-1,35</i>	(435)	<i>-0,69</i>
AMORT. MATERIEL BUREAU		(103 495)	<i>-2,38</i>	(93 114)	<i>-2,01</i>	(10 382)	<i>-11,15</i>
AMORT. MOBILIER BUREAU		(106 011)	<i>-2,44</i>	(101 345)	<i>-2,18</i>	(4 666)	<i>-4,60</i>
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>		<b>17 759</b>	<i>0,41</i>			<b>17 759</b>	
IMMO CORPORELLES EN COURS		17 759	<i>0,41</i>			17 759	
<b>Autres participations</b>		<b>101 413</b>	<i>2,33</i>	<b>86 163</b>	<i>1,86</i>	<b>15 250</b>	<i>17,70</i>
PARTS SOCIALES CREDIT.COOP		101 413	<i>2,33</i>	86 163	<i>1,86</i>	15 250	<i>17,70</i>
<b>Prêts</b>		<b>25 041</b>	<i>0,58</i>	<b>28 041</b>	<i>0,60</i>	<b>(3 000)</b>	<i>-10,70</i>
CILAF / CONST. PRET 2000/2020		299	<i>0,01</i>	299	<i>0,01</i>		
EPERGOS/CONST. PRET 2001/2021		680	<i>0,02</i>	680	<i>0,01</i>		
EPERGOS/ CONST. PRET 2002*2022		1 166	<i>0,03</i>	1 166	<i>0,03</i>		
EPERGOS / CONST.PRET 2003*2023		1 628	<i>0,04</i>	1 628	<i>0,04</i>		
EPERGOS / CONST.PRET 2004*2024		1 615	<i>0,04</i>	1 615	<i>0,03</i>		
EPERGOS/CONST. PRET 2005*2025		1 653	<i>0,04</i>	1 653	<i>0,04</i>		
CONVENTION ST ROMAIN JALIONAS		18 000	<i>0,41</i>	19 000	<i>0,41</i>	(1 000)	<i>-5,26</i>

## Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
CONVENTION SEYSSINET-PARISSET				2 000	0,04	(2 000)	-100,00
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>		<b>3 477 911</b>	<b>79,95</b>	<b>3 697 045</b>	<b>79,63</b>	<b>(219 134)</b>	<b>-5,93</b>
<b>Marchandises</b>		<b>30 613</b>	<b>0,70</b>	<b>40 479</b>	<b>0,87</b>	<b>(9 867)</b>	<b>-24,37</b>
STOCK DE MARCHANDISES		30 613	0,70	40 479	0,87	(9 867)	-24,37
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>		<b>38</b>				<b>38</b>	
CLIENTS		38				38	
<b>Autres créances</b>		<b>339 824</b>	<b>7,81</b>	<b>821 328</b>	<b>17,69</b>	<b>(481 503)</b>	<b>-58,63</b>
FOURNISSEURS				917	0,02	(917)	-100,00
RRR A OBTENIR		544	0,01			544	
ACOMPTE S/SALAIRE				1 000	0,02	(1 000)	-100,00
SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES A RECEVOIR		38 398	0,88	31 900	0,69	6 498	20,37
SUBVENTIONS REGION A RECEVOIR		99 996	2,30	142 677	3,07	(42 681)	-29,91
SUBVENTIONS ETAT A RECEVOIR		21 105	0,49	18 020	0,39	3 085	17,12
SUBVENTIONS EUROPE A RECEVOIR		24 269	0,56	618 389	13,32	(594 120)	-96,08
ETAT PRODUIT A RECEVOIR				1 025	0,02	(1 025)	-100,00
SUBVENTIONS A RECEVOIR		109 313	2,51			109 313	
DIVERS PRODUITS A RECEVOIR		46 200	1,06	7 399	0,16	38 801	524,37
<b>Valeurs mobilières de placement</b>		<b>1 026 325</b>	<b>23,59</b>	<b>1 166 325</b>	<b>25,12</b>	<b>(140 000)</b>	<b>-12,00</b>
BON MOYEN TERME NANTISSEMT		261 125	6,00	261 125	5,62		
BON MOYEN TERME CE 1AN		106 100	2,44	106 100	2,29		
COUPONS BPCE SA 25.06.26		111 900	2,57	111 900	2,41		
COUCA SA 22.12.26		255 000	5,86	255 000	5,49		
BONS DE CAISSE 4.20% C.A		292 200	6,72	292 200	6,29		
CONTRAT ASSURANCE CNP IFC				140 000	3,02	(140 000)	-100,00
<b>Disponibilités</b>		<b>2 014 333</b>	<b>46,30</b>	<b>1 607 822</b>	<b>34,63</b>	<b>406 511</b>	<b>25,28</b>
CAISSE EPARGNE DEGATS		10 686	0,25	6 461	0,14	4 225	65,40
CAISSE EPARGNE		15 500	0,36	19 767	0,43	(4 267)	-21,59
CREDIT COOPERATIF		3 418	0,08	15 882	0,34	(12 464)	-78,48
CAISSE EPARGNE LIVRET B DEGATS		518 921	11,93	648 886	13,98	(129 965)	-20,03
CAISSE EPARGNE LIVRET A DEGATS		77 369	1,78	76 984	1,66	385	0,50
CAISSE EPARGNE LIVRET B		987 704	22,70	415 557	8,95	572 147	137,68
LIVRET CSL ASSOCIATIF		396 929	9,12	414 200	8,92	(17 271)	-4,17
BANQUE PRODUITS A RECEVOIR		1 550	0,04	1 950	0,04	(400)	-20,51
CAISSE DEGATS				1 535	0,03	(1 535)	-100,00
CAISSE FDCI		2 135	0,05	6 601	0,14	(4 466)	-67,66
VIREMENT INTERNE		122				122	
<b>Charges constatées d'avance</b>		<b>66 777</b>	<b>1,54</b>	<b>61 091</b>	<b>1,32</b>	<b>5 686</b>	<b>9,31</b>
CHARGES CONSTATEES AVANCES		66 777	1,54	61 091	1,32	5 686	9,31
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>		<b>4 350 176</b>	<b>100,00</b>	<b>4 642 744</b>	<b>100,00</b>	<b>(292 568)</b>	<b>-6,30</b>

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds associatifs</b>	<b>2 988 570</b>	<b>68,70</b>	<b>3 440 626</b>	<b>74,11</b>	<b>(452 056)</b>	<b>-13,14</b>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>2 956 023</b>	<b>67,95</b>	<b>3 382 712</b>	<b>72,86</b>	<b>(426 689)</b>	<b>-12,61</b>
<b>Réserves</b>	<b>3 382 712</b>	<b>77,76</b>	<b>3 223 304</b>	<b>69,43</b>	<b>159 408</b>	<b>4,95</b>
RESERVES IMMOBILISEES	933 786	21,47	933 786	20,11		
RESERVE DE GESTION	2 010 379	46,21	1 917 069	41,29	93 310	4,87
RESERVE GESTION DEGATS	438 547	10,08	372 449	8,02	66 098	17,75
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(426 689)</b>	<b>-9,81</b>	<b>159 408</b>	<b>3,43</b>	<b>(586 097)</b>	<b>-367,67</b>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>32 547</b>	<b>0,75</b>	<b>57 914</b>	<b>1,25</b>	<b>(25 367)</b>	<b>-43,80</b>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>32 547</b>	<b>0,75</b>	<b>57 914</b>	<b>1,25</b>	<b>(25 367)</b>	<b>-43,80</b>
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	52 992	1,22	92 621	1,99	(39 629)	-42,79
SUBVENTIONS INSCRITES AU CR	(20 445)	-0,47	(34 706)	-0,75	14 262	41,09
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>53 152</b>	<b>1,22</b>	<b>145 270</b>	<b>3,13</b>	<b>(92 118)</b>	<b>-63,41</b>
<b>Provisions pour charges</b>	<b>53 152</b>	<b>1,22</b>	<b>145 270</b>	<b>3,13</b>	<b>(92 118)</b>	<b>-63,41</b>
PROVISION DEPART RETRAITE	53 152	1,22	145 270	3,13	(92 118)	-63,41
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>396 441</b>	<b>9,11</b>	<b>414 200</b>	<b>8,92</b>	<b>(17 759)</b>	<b>-4,29</b>
<b>Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes</b>	<b>396 441</b>	<b>9,11</b>	<b>414 200</b>	<b>8,92</b>	<b>(17 759)</b>	<b>-4,29</b>
FDS DEDIES MAISON DE LA CHASSE	396 441	9,11	414 200	8,92	(17 759)	-4,29
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>912 013</b>	<b>20,96</b>	<b>642 648</b>	<b>13,84</b>	<b>269 365</b>	<b>41,91</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>55 584</b>	<b>1,28</b>	<b>24 482</b>	<b>0,53</b>	<b>31 102</b>	<b>127,04</b>
EMPRUNT C.E / VOITURES 2			2 649	0,06	(2 649)	-100,00
EMPRUNT C.E / 2 VOITURES	46 484	1,07			46 484	
EMPRUNT C.E / VOITURE 3	720	0,02	5 032	0,11	(4 311)	-85,68
EMPRUNT C.E / WC RIVIERE*INFOR	2 956	0,07	7 376	0,16	(4 421)	-59,93
EMPRUNT C.E / 2 VOITURES	5 386	0,12	9 401	0,20	(4 014)	-42,70
INTERETS COURUS / EMPRUNTS	38		25		14	55,57
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>	<b>28 503</b>	<b>0,66</b>	<b>38 453</b>	<b>0,83</b>	<b>(9 951)</b>	<b>-25,88</b>
EMPRUNT CE / DIVERS	10 926	0,25	15 920	0,34	(4 995)	-31,37
EMPRUNT 2 VOITURES	17 577	0,40	22 533	0,49	(4 956)	-21,99
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>498 483</b>	<b>11,46</b>	<b>325 027</b>	<b>7,00</b>	<b>173 456</b>	<b>53,37</b>
FOURNISSEURS	40 646	0,93	87 427	1,88	(46 780)	-53,51
FOURNISS FACT. NON PARVENUES	457 837	10,52	237 600	5,12	220 236	92,69
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>297 072</b>	<b>6,83</b>	<b>240 876</b>	<b>5,19</b>	<b>56 196</b>	<b>23,33</b>
PERSONNEL DETTES PROV. C.P	93 316	2,15	85 118	1,83	8 199	9,63
PERSONNEL C.S A PAYER S/PRIMES	14 815	0,34	14 681	0,32	134	0,92
M.S.A	41 686	0,96	37 992	0,82	3 694	9,72
AG2R*ARIAL / RETRAITE C*N.C	11 253	0,26	10 252	0,22	1 001	9,76
AXA*MERCER / MUTUELLE	8 452	0,19	8 013	0,17	438	5,47
ORGANISMES SOC. FAP/C.PAYES	45 997	1,06	41 691	0,90	4 306	10,33
CHARGES.SOCIALES S/PRIMES	7 306	0,17	7 183	0,15	123	1,71
SUBVENTIONS ECO-CONTRIBUTION	36 073	0,83			36 073	
PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 448	0,06	1 870	0,04	578	30,91
IMPOTS BENEFICES	7 670	0,18	7 433	0,16	237	3,19
TAXE SUR LES SALAIRES	5 840	0,13	5 265	0,11	575	10,92
ETAT TAXES A PAYER	8 249	0,19	8 422	0,18	(173)	-2,05
ETAT TAXES A PAYER S/C.P	12 075	0,28	11 083	0,24	992	8,95

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/07/2021	12	01/07/2020	12	Variations	%
	30/06/2022	mois	30/06/2021	mois		
TAXES S/PRIMES A PAYER	1 892	0,04	1 874	0,04	18	0,95
<b>Autres dettes</b>	<b>3 240</b>	<b>0,07</b>	<b>1 600</b>	<b>0,03</b>	<b>1 640</b>	<b>102,50</b>
FORMATION CHASSE ARC	1 640	0,04			1 640	
DIVERSES CHARGES A PAYER/FDCI	1 600	0,04	1 600	0,03		
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>29 131</b>	<b>0,67</b>	<b>12 210</b>	<b>0,26</b>	<b>16 921</b>	<b>138,58</b>
PRODUITS CONSTATES AVANCE	29 131	0,67	12 210	0,26	16 921	138,58
<b>Total du passif</b>	<b>4 350 176</b>	<b>100,00</b>	<b>4 642 744</b>	<b>100,00</b>	<b>(292 568)</b>	<b>-6,30</b>

## **Etats financiers au 30/06/2022**

# **Compte de Résultat**

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		30/06/2022	30/06/2021
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	64 744	51 415
	Prestations de services	234 194	199 013
	Productions stockée		
	Production immobilisée	3 239	4 152
	Subventions d'exploitation	288 696	549 703
	Dons		
	Cotisations	2 274 560	2 298 356
	Legs et donations	2 852	7 410
	Autres produits de gestion courante	80 069	81 371
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	202 889	99 584
	Autres produits		
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>3 151 242</b>	<b>3 291 005</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats	960 319	583 873
	Variation de stock	9 867	9 500
	Autres achats et charges externes	1 068 787	935 567
	Impôts, taxes et versements assimilés	93 627	84 730
	Rémunération du personnel	811 803	774 885
	Charges sociales	379 864	351 916
	Subventions accordées par l'association	61 564	109 453
	Dotations aux amortissements et dépréciations	252 645	233 978
	Dotations aux provisions	17 611	10 353
	Autres charges	80 178	81 918
		<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>3 736 264</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>(585 021)</b>	<b>114 831</b>
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	29 637	31 143
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	371	374
Charges financières	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>29 266</b>	<b>30 770</b>
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>(555 755)</b>	<b>145 601</b>
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels	134 600	92 847
	Charges exceptionnelles	15 623	71 607
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>118 977</b>	<b>21 240</b>
	Impôts sur les sociétés	7 670	7 433
Charges exceptionnelles	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	17 759	
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>3 333 239</b>	<b>3 414 995</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>3 759 928</b>	<b>3 255 588</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>(426 689)</b>	<b>159 408</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>	<b>57 700</b>	<b>47 266</b>
	Bénévolat	57 700	47 266
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>	<b>57 700</b>	<b>47 266</b>
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole	57 700	47 266

# Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>3 151 242</b>	<b>100,00</b>	<b>3 291 005</b>	<b>100,00</b>	<b>(139 762)</b>	<b>-4,25</b>
<b>Ventes de marchandises, de produits fabriqués</b>	<b>64 744</b>	<b>2,05</b>	<b>51 415</b>	<b>1,56</b>	<b>13 329</b>	<b>25,93</b>
70750000 VENTE PLAQUES ET PANNEAUX	9 702	0,31	6 808	0,21	2 893	42,49
70760000 VENTE MIRADOR	17 586	0,56	18 844	0,57	(1 257)	-6,67
70770000 VENTE LIVRES PERMIS.CHASSER	1 870	0,06	2 134	0,06	(264)	-12,37
70780000 VENTE KIT SACS*GANTS	17 146	0,54	13 794	0,42	3 352	24,30
70781000 VENTE CARNET TRANSPORT	50		45		5	11,11
70782000 VENTE CARNETS BATTUES	3 312	0,11	3 354	0,10	(42)	-1,25
70784000 VENTE GANTS	628	0,02			628	
70785000 VENTE CARTOGRAPHIES	2 126	0,07	1 105	0,03	1 021	92,37
70785100 VENTE DIVERSES	80		404	0,01	(324)	-80,27
70787000 VENTE CARNETS P.G.M	3 582	0,11	3 537	0,11	45	1,27
70790000 VENTE CARNETS CARTES TEMPORAIR	460	0,01			460	
70792000 VENTE LANIERE SANIT AIRE	9				9	
70793000 VENTE LAMPE COMPT AGE*GYROPHA	5 989	0,19			5 989	
70794000 VENTE JALONS	562	0,02	75		487	649,33
70797000 VENTE CARNETS CARTES INVITATIO	1 544	0,05	1 304	0,04	240	18,40
70799000 VENTE OPINEL	99		11		88	800,00
<b>Prestations de services</b>	<b>234 194</b>	<b>7,43</b>	<b>199 013</b>	<b>6,05</b>	<b>35 181</b>	<b>17,68</b>
70600000 PREST AT ø SERVICE ADHERENTS			1 500	0,05	(1 500)	-100,00
70610000 PREST AT ø SERVICES NON ADHERENT	29 800	0,95	3 533	0,11	26 267	743,48
70800000 REMBOURSEMENT REPAS	1 876	0,06	204	0,01	1 672	819,61
70805000 PUBLICITE INFOCHASSE	800	0,03	224	0,01	576	257,14
70805100 PETITES ANNONCES INFOCHASSE	112		48		64	133,33
70808000 ASSURANCES VALIDATION P.C	36 866	1,17	36 183	1,10	683	1,89
70809000 FINANCEMENT CARNETS BATTUES			400	0,01	(400)	-100,00
70815000 FINANCEMENT SPONSOR TROHEES AG	4 500	0,14	4 000	0,12	500	12,50
70816000 FINANCEMENT LIVRET FORMATION	450	0,01			450	
70820000 FINANCEMENT SPONSOR SALON DEN	1 900	0,06			1 900	
70830000 LOCATION TERRAIN / BUREAU	2 669	0,08	2 000	0,06	669	33,45
70840000 DROIT AUX TIMBRES PART ETAT PC	63 208	2,01	63 829	1,94	(621)	-0,97
70860000 FORMATIONS DIVERSES	2 792	0,09	2 716	0,08	76	2,80
70870000 FORMATIONS P.C	46 700	1,48	42 420	1,29	4 280	10,09
70880000 REMBOURSEMENT ENVOIE PTT	335	0,01	295	0,01	40	13,57
70890000 INDEMNISATION FRAIS DOSSIER PC	41 870	1,33	41 635	1,27	235	0,56
70891000 REMBOURSEMENT ANALYSES	316	0,01			316	
70892000 REMB FRAIS EXPERTISE DEGATS			26		(26)	-100,00
<b>Production immobilisée</b>	<b>3 239</b>	<b>0,10</b>	<b>4 152</b>	<b>0,13</b>	<b>(913)</b>	<b>-21,99</b>
72100000 PRODUCTION IMMOBILISEE	3 239	0,10	4 152	0,13	(913)	-21,99
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>288 696</b>	<b>9,16</b>	<b>549 703</b>	<b>16,70</b>	<b>(261 008)</b>	<b>-47,48</b>
74000000 SUBVENTION ECOCONTRIBUTION OFB	106 278	3,37	114 286	3,47	(8 007)	-7,01
74100000 SUBVENTION ECOCONTRIBUTION FNC	53 140	1,69	56 719	1,72	(3 580)	-6,31
74200000 SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES	58 143	1,85	56 601	1,72	1 542	2,72
74300000 SUBVENTIONS REGION	68 066	2,16	76 985	2,34	(8 919)	-11,59
74400000 SUBVENTIONS ETAT	7 106	0,23	21 360	0,65	(14 255)	-66,73
74500000 SUBVENTIONS EUROPE	7 287	0,23	215 751	6,56	(208 464)	-96,62
74700000 SUBVENTIONS DIVERSES	1 818	0,06	8 000	0,24	(6 182)	-77,28
74900000 Pertes sur subventions à recevoir	(13 143)	-0,42			(13 143)	
<b>Cotisations</b>	<b>2 274 560</b>	<b>72,18</b>	<b>2 298 356</b>	<b>69,84</b>	<b>(23 797)</b>	<b>-1,04</b>
75600000 TIMBRE FEDERAL NATIONAL	788 405	25,02	784 415	23,84	3 990	0,51
75610000 TIMBRE FEDERAL DEPARTEMENTAL	674 595	21,41	703 570	21,38	(28 975)	-4,12
75611000 TIMBRE TEMPORAIRE 3 JOURS	1 876	0,06	1 378	0,04	499	36,21
75611100 TIMBRE TEMPORAIRE 9 JOURS	238	0,01	380	0,01	(143)	-37,50
75611200 TIMBRE FEDERAL DEP. J.C	9 360	0,30	6 750	0,21	2 610	38,67
75611600 TIMBRE FEDERAL TEMP 3J NAT	528	0,02	384	0,01	144	37,50
75611610 TIMBRE FEDERAL TEMP 9J NAT	288	0,01			288	

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

		01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
75611700	EXTENSION VALIDATION	71		113		(42)	-36,95
75612100	CONTRIBUTION TERRITORIALE	435 747	13,83	435 838	13,24	(91)	-0,02
75612500	RESPONSABILISATION	972	0,03			972	
75616000	F.N.C SUBV. ACCA PLAN CHASSE	27 954	0,89	27 851	0,85	103	0,37
75617000	VENTE MATERIEL PROTECTION	10 201	0,32	8 848	0,27	1 353	15,29
75618000	TAXE PLAN DE CHASSE	277 428	8,80	281 066	8,54	(3 638)	-1,29
75619000	BRACELET'S PLAN DE CHASSE	46 896	1,49	47 764	1,45	(868)	-1,82
<b>Legs et donations</b>		<b>2 852</b>	<b>0,09</b>	<b>7 410</b>	<b>0,23</b>	<b>(4 558)</b>	<b>-61,51</b>
75860000	DOMMAGES ET INTERETS	2 852	0,09	7 410	0,23	(4 558)	-61,51
<b>Autres produits de gestion courante</b>		<b>80 069</b>	<b>2,54</b>	<b>81 371</b>	<b>2,47</b>	<b>(1 303)</b>	<b>-1,60</b>
75800000	PRODUIT DIV. GESTION COURANTE	19		376	0,01	(358)	-95,09
75880000	AUTRES PRODUITS DIVERS GESTION			500	0,02	(500)	-99,97
75882000	CONTRIB.FIN. ECO CONTRIBUTION	80 050	2,54	80 495	2,45	(445)	-0,55
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>		<b>202 889</b>	<b>6,44</b>	<b>99 584</b>	<b>3,03</b>	<b>103 305</b>	<b>103,74</b>
78151000	REPRISE PROVISION RETRAITE	109 729	3,48			109 729	
79100000	INDEMNITES JOURNALIERES	2 557	0,08	10 517	0,32	(7 960)	-75,69
79100100	REMBOURSEMENT DIVERS	200	0,01			200	
79130000	REMBOURSEMENT SINISTRE	4 920	0,16	682	0,02	4 238	621,69
79140000	REMB. ST AGES AGEFOS	4 559	0,14	4 281	0,13	278	6,49
79150100	FNC - COMPLEMENT REFORME	47 527	1,51	47 527	1,44		
79162000	FRS GENERAUX Q.P DU DEGATS	7 476	0,24	14 133	0,43	(6 657)	-47,10
79162100	COUT SOCIAL Q.P DU DEGATS	25 922	0,82	22 444	0,68	3 478	15,50
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>3 736 264</b>	<b>118,56</b>	<b>3 176 174</b>	<b>96,51</b>	<b>560 090</b>	<b>17,63</b>
<b>Achats</b>		<b>960 319</b>	<b>30,47</b>	<b>583 873</b>	<b>17,74</b>	<b>376 447</b>	<b>64,47</b>
60701000	ACHAT DIVERS	1 322	0,04			1 322	
60750000	ACHAT PLAQUES SIGNALISATION	1 885	0,06			1 885	
60751000	EQUIPEMT*HABILLEMENT SECURITE	2 561	0,08			2 561	
60752000	ACHAT LIVRES P.C	1 496	0,05	1 343	0,04	153	11,40
60754000	ACHAT SACS A VIANDE	12 960	0,41	12 229	0,37	731	5,98
60755000	ACHAT LAMPES COMPTAGES	6 195	0,20			6 195	
60756000	ACHAT SEMENCES	31 065	0,99	48 475	1,47	(17 411)	-35,92
60760000	ACHAT MATERIEL PROTECT° DEGATS	35 444	1,12	27 181	0,83	8 263	30,40
60770000	ACHATS BRACELET'S	22 576	0,72	22 734	0,69	(158)	-0,70
60780000	ACHAT GANTS	2 993	0,09	4 736	0,14	(1 743)	-36,81
60100000	INDEMNITES DEGATS 2019*2020			22 881	0,70	(22 881)	-100,00
60110000	INDEMNITES DEGATS 2018*2019			57 541	1,75	(57 541)	-100,00
60111100	INDEMNITES DEGATS 2021*2022	779 164	24,73			779 164	
60120000	INDEMNITES DEGATS 2020*2021	62 660	1,99	386 753	11,75	(324 093)	-83,80
<b>Variation de stock</b>		<b>9 867</b>	<b>0,31</b>	<b>9 500</b>	<b>0,29</b>	<b>366</b>	<b>3,85</b>
60370000	STOCK	9 867	0,31	9 500	0,29	366	3,85
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>1 068 787</b>	<b>33,92</b>	<b>935 567</b>	<b>28,43</b>	<b>133 220</b>	<b>14,24</b>
60400000	PRESTATIONS SERVICES	108 151	3,43	154 595	4,70	(46 444)	-30,04
60611000	EAU / GIERES	500	0,02	332	0,01	168	50,51
60612000	G.E.G / GIERES	16 355	0,52	15 422	0,47	933	6,05
60613000	CARB/ GROUPE ELECTROGENE P.C	820	0,03	1 179	0,04	(359)	-30,41
60613100	CARBURANT VOITURES	16 105	0,51	10 544	0,32	5 561	52,74
60620000	FOURNITURES MATERIEL*ENTRETIEN	7 025	0,22	10 231	0,31	(3 206)	-31,33
60640000	FOURNITURES DE BUREAUX	11 475	0,36	8 317	0,25	3 158	37,97
60650000	FOURNITURES EQUIPEMENTS TECHN.	29 196	0,93	7 808	0,24	21 388	273,92
60651000	FOURNITURE VETEMENT TECHN.	6 448	0,20	6 828	0,21	(380)	-5,57
60660000	FOURNITURE EQUIPMT FORMAT ø P.C	6 418	0,20	5 538	0,17	880	15,89
60690000	ACHAT PLANTATION HAIES	2 461	0,08	61 152	1,86	(58 691)	-95,98
61100000	SOUS TRAITANCE INFORMATIQUE	1 166	0,04	1 231	0,04	(65)	-5,28
61130000	QP FRAIS INDIRECTS DEGATS	7 476	0,24	14 133	0,43	(6 657)	-47,10

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
61320000	LOCATION TERRAIN P.C RIVIERE	1 587	0,05	1 578	0,05	9	0,59
61350000	LOCATIONS SALLES	2 860	0,09			2 860	
61351000	LOCATIONS MATERIEL BUREAU	19 112	0,61	19 310	0,59	(198)	-1,02
61354000	LOCATION DIVERSE INFORMATIQUE	4 054	0,13	4 089	0,12	(34)	-0,84
61355000	LOCATIONS DIVERS MATERIEL	6 205	0,20	4 593	0,14	1 611	35,08
61400000	CHARGES LOCATIVES	5 168	0,16	2 835	0,09	2 332	82,27
61520000	ENTRETIEN ESPACES VERTS GIERES	782	0,02	763	0,02	20	2,58
61520200	ENTRETIEN MAISON GIERES	9 128	0,29	7 691	0,23	1 437	18,69
61521000	ENTRETIEN * NET TOYAGE BUREAUX	16 962	0,54	16 850	0,51	112	0,67
61521100	ENTRETIEN DES ESPACES NATURELS	4 830	0,15	62 245	1,89	(57 416)	-92,24
61522000	ENTRETIEN TERRAIN RIVIERE P.C	3 109	0,10	3 050	0,09	58	1,92
61524000	ENTRETIEN DIVERS			664	0,02	(664)	-100,00
61551000	ENTRETIEN*REPARATø MATERIEL	1 788	0,06	621	0,02	1 167	187,86
61551100	MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	7 327	0,23	6 516	0,20	811	12,45
61551300	MAINTENANCE DIVERS MATERIEL	1 802	0,06	1 768	0,05	34	1,93
61551400	MAINTENANCE INFORMATIQUE	10 824	0,34	13 286	0,40	(2 462)	-18,53
61551500	REPARATION*ENTRETIEN VOITURES	9 887	0,31	4 382	0,13	5 504	125,60
61611000	ASSURANCE FDCI*RC*RIVIERE*COMP	10 553	0,33	10 041	0,31	512	5,09
61630000	ASSURANCE / ADM.*DIRIG.*FAMIL.	3 046	0,10	2 915	0,09	131	4,50
61640000	ASSURANCE / VOITURES*2023	4 619	0,15	6 474	0,20	(1 855)	-28,65
61690000	ASSURANCES / DIVERSES	140 151	4,45	130		140 021	N/S
61810000	DOCUMENTATIONS	154		76		78	103,66
61830000	ABONNEMENT EURECIA	2 498	0,08	2 432	0,07	66	2,71
61831000	ABONNEMENT FDCI	8 858	0,28	7 322	0,22	1 535	20,97
61832000	ABONNEMENT ST AT UT AIRE	278	0,01	258	0,01	21	7,96
61840000	BIBLIOTHEQUE			182	0,01	(182)	-100,00
61850000	FRAIS COLLOQUE/SALON/CONF.	12 492	0,40			12 492	
61855000	FRAIS FORMATø ST AGE PERSONNEL	5 045	0,16	1 763	0,05	3 281	186,10
61856000	FRAIS FORMATION AUTRES	608	0,02	1 100	0,03	(492)	-44,69
61870000	FRAIS DE COMPTAGE	931	0,03	566	0,02	365	64,49
62200000	PERSONNEL CIVIQUE			626	0,02	(626)	-100,00
62260000	HONORAIRES COMMISSAIRE COMPTES	5 586	0,18	5 442	0,17	144	2,65
62261000	HONORAIRE E.C. SYNEXIA	14 808	0,47	13 908	0,42	900	6,47
62261100	HONORAIRE AVOCATS	7 401	0,23	12 667	0,38	(5 266)	-41,57
62262000	HONORAIRE SUR FRAIS ANALYSES	12 694	0,40	2 898	0,09	9 796	338,03
62263000	HONORAIRES PAYES	6 850	0,22	6 302	0,19	547	8,68
62264000	HONORAIRES ESTIMATEURS	52 139	1,65	40 463	1,23	11 676	28,86
62268000	HONORAIRES INFORMATIQUE	19 500	0,62	22 584	0,69	(3 084)	-13,66
62268100	HONORAIRES DIVERS	27 929	0,89	17 832	0,54	10 096	56,62
62270000	FRAIS ACTE ET CONTENTIEUX			355	0,01	(355)	-100,00
62300000	PUBLICITE	2 427	0,08	2 340	0,07	87	3,73
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS	22 134	0,70	16 050	0,49	6 084	37,90
62340000	RECOMPENSES ET CADEAUX	14 852	0,47	20 573	0,63	(5 721)	-27,81
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	25 842	0,82	23 494	0,71	2 348	10,00
62373000	PARTICIPATION VALIDATION P.C	15 250	0,48	12 590	0,38	2 660	21,13
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 444	0,20	588	0,02	5 856	995,93
62511000	FRAIS DEPLACEMENTS CONSEIL ADM	70 335	2,23	51 223	1,56	19 113	37,31
62512000	DEPLACEMENTS DU PERSONNEL	3 530	0,11	2 221	0,07	1 309	58,91
62513000	DEPLACEMENTS ESTIMATEURS	27 803	0,88	20 939	0,64	6 864	32,78
62520000	INDEMNITES FORFAITAIRES PDT	6 000	0,19	6 000	0,18		
62560000	DEPLACEMENTS PEAGE VOITURE	4 077	0,13	2 870	0,09	1 207	42,06
62570000	FRAIS DE REUNION*RECEPTION	27 827	0,88	9 040	0,27	18 787	207,83
62600000	TEL. GIERES+PORT+ALARME / SFR	17 092	0,54	16 838	0,51	254	1,51
62601000	TEL. LIGNE INTERNET 1ø1	413	0,01	464	0,01	(51)	-11,03
62611000	TEL. LIGNE CLE 3G / ORANGE	93		118		(25)	-21,30
62612000	TELEPHONE ESTIMATEURS	784	0,02	668	0,02	116	17,37
62613000	TEL. INTERNET*TELECOM / 49.18	199	0,01	325	0,01	(126)	-38,72
62615000	ACHAT SMS*MAILS	8 215	0,26	4 930	0,15	3 285	66,64
62615100	TEL. DIVERS ADMINISTRATEURS	6 160	0,20	6 560	0,20	(400)	-6,10
62616000	TEL. LIGNE INTERNET ADSL	5 280	0,17	5 760	0,18	(480)	-8,33
62620000	AFFRANCHISSEMENTS	34 067	1,08	36 788	1,12	(2 721)	-7,40
62621000	AFFRANCHISSEMENT INFOCHASSE	85 386	2,71	64 591	1,96	20 796	32,20
62622000	AFFRANCHISSEMENT VALIDATION	8 605	0,27	8 832	0,27	(227)	-2,57

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

		01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
62740000	COMMISSIONS BANCAIRES	8 597	0,27	8 193	0,25	403	4,92
62790000	ABONNEMENT SECURITE INTERNET	1 396	0,04	1 740	0,05	(344)	-19,77
62818000	COTISATIONS / U.N.F.D.C	100		100			
62818100	COTISATIONS / DIVERSES	5 688	0,18	6 286	0,19	(599)	-9,52
62818200	COTISATIONS / F.N.C	1 000	0,03	500	0,02	500	100,00
62818300	COTISATION F.R.C.R.A	3 500	0,11	500	0,02	3 000	600,00
62819000	COTISATIONS / F.N.P.H.F.F.S	532	0,02	560	0,02	(28)	-5,02
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>		<b>93 627</b>	<b>2,97</b>	<b>84 730</b>	<b>2,57</b>	<b>8 896</b>	<b>10,50</b>
63110000	TAXE S/SALAIRES	67 520	2,14	62 197	1,89	5 323	8,56
63145000	TAXE S/CONGES.PAYES	992	0,03	1 242	0,04	(250)	-20,14
63146000	TAXE S/PRIMES	18		(836)	-0,03	854	102,13
63330000	TAXE FORMAT ø PROFF. / AGEFOS	7 699	0,24	3 495	0,11	4 204	120,27
63380000	TAXE 1% C.D.D / FONGECIF	830	0,03	496	0,02	334	67,29
63512000	TAXES DIVERSES			11		(11)	-100,00
63512100	TAXE FONCIERE*HABITAT AUTRES			39		(39)	-100,00
63512400	TAXE FONCIERE*HABITATION/GIERES	16 568	0,53	18 086	0,55	(1 518)	-8,39
<b>Rémunération du personnel</b>		<b>811 803</b>	<b>25,76</b>	<b>774 885</b>	<b>23,55</b>	<b>36 919</b>	<b>4,76</b>
64111000	SALAIRES CDI	682 996	21,67	651 011	19,78	31 985	4,91
64112100	SALAIRES CDD	69 332	2,20	55 496	1,69	13 836	24,93
64113200	SALAIRES DEGATS	25 922	0,82	22 444	0,68	3 478	15,50
64113400	SALAIRES VALIDATION P.C	13 612	0,43	15 717	0,48	(2 105)	-13,39
64114000	INDEMNITES ST AGIAIRES	4 696	0,15	5 822	0,18	(1 127)	-19,35
64120000	CONGES PAYES	8 199	0,26	8 940	0,27	(741)	-8,29
64121000	PRIME DE FIN ANNEE	134		1 802	0,05	(1 667)	-92,54
64140000	INDEMNITES TOURNEES FDCI	1 823	0,06	2 133	0,06	(310)	-14,52
64141100	INDEMNITES TOURNEES EXAMEN P.C	1 037	0,03	1 042	0,03	(6)	-0,55
64142000	INDEMNITES JOURNALIERES	4 052	0,13	10 477	0,32	(6 424)	-61,32
<b>Charges sociales</b>		<b>379 864</b>	<b>12,05</b>	<b>351 916</b>	<b>10,69</b>	<b>27 947</b>	<b>7,94</b>
64510000	M.S.A	301 352	9,56	284 335	8,64	17 017	5,98
64520000	AXA*MERCER MUTUELLE	30 013	0,95	30 225	0,92	(212)	-0,70
64550000	AG2R*ARIAL	42 294	1,34	38 586	1,17	3 709	9,61
64590000	CHARGES.SOCIALES S/C.P	4 306	0,14	(5 063)	-0,15	9 369	185,05
64591000	CHARGES SOCIALES S/PRIMES	123		2 295	0,07	(2 172)	-94,64
64700000	VALIDATION P.C CONVENTION	1 775	0,06	1 539	0,05	236	15,36
<b>Subventions accordées par l'association</b>		<b>61 564</b>	<b>1,95</b>	<b>109 453</b>	<b>3,33</b>	<b>(47 890)</b>	<b>-43,75</b>
65713100	REGULATION NUISIBLES	13 077	0,41	25 730	0,78	(12 653)	-49,18
65720000	SUBVENTIONS ENVELOPPES ADM.	21 578	0,68	42 500	1,29	(20 922)	-49,23
65728000	SUBVENTIONS DIVERSES	10 581	0,34	8 776	0,27	1 805	20,57
65738000	SUBVENTION HABITAT	6 254	0,20	7 713	0,23	(1 459)	-18,91
65750000	SUBVENTION SYLVICULTEURS			12 901	0,39	(12 901)	-100,00
65751000	SUBVENTION PROTECTION	9 451	0,30	10 597	0,32	(1 146)	-10,81
65752000	SUBVENTION BONUS PROTECTION	622	0,02	1 236	0,04	(614)	-49,67
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>252 645</b>	<b>8,02</b>	<b>233 978</b>	<b>7,11</b>	<b>18 666</b>	<b>7,98</b>
68111000	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	63 074	2,00	53 987	1,64	9 087	16,83
68112000	DOTATION AMORTISSEMT CORPOREL	189 571	6,02	179 991	5,47	9 579	5,32
<b>Dotations aux provisions</b>		<b>17 611</b>	<b>0,56</b>	<b>10 353</b>	<b>0,31</b>	<b>7 258</b>	<b>70,11</b>
68150000	PROVISION DEPART RETRAITE	17 611	0,56	10 353	0,31	7 258	70,11
<b>Autres charges</b>		<b>80 178</b>	<b>2,54</b>	<b>81 918</b>	<b>2,49</b>	<b>(1 739)</b>	<b>-2,12</b>
65160000	DROIT AUTEUR	128				128	
65800000	DOMMAGES * INTERETS			1 401	0,04	(1 401)	-100,00
65880000	CHARGES DIVERSES GESTION			22		(22)	-100,00
65882000	CONTRB. FIN ECO CONTRIBUTION	80 050	2,54	80 495	2,45	(445)	-0,55

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>(585 021)</b>	<b>-18,56</b>	<b>114 831</b>	<b>3,49</b>	<b>(699 852)</b>	<b>-609,46</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>29 266</b>	<b>0,93</b>	<b>30 770</b>	<b>0,93</b>	<b>(1 504)</b>	<b>-4,89</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>	<b>29 637</b>	<b>0,94</b>	<b>31 143</b>	<b>0,95</b>	<b>(1 506)</b>	<b>-4,84</b>
76220000 INTERETS LIVRET CE FDCI	934	0,03	3 058	0,09	(2 124)	-69,45
76400000 REVENUS DES ACTIONS COTEES	26 906	0,85	26 475	0,80	431	1,63
76410000 REVENUS LIVRET DEGATS	1 797	0,06	1 610	0,05	187	11,61
<b>Intérêts et charges financières</b>	<b>371</b>	<b>0,01</b>	<b>374</b>	<b>0,01</b>	<b>(3)</b>	<b>-0,71</b>
66110000 INTERETS EMPRUNTS	371	0,01	374	0,01	(3)	-0,71
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>(555 755)</b>	<b>-17,64</b>	<b>145 601</b>	<b>4,42</b>	<b>(701 356)</b>	<b>-481,70</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>134 600</b>	<b>4,27</b>	<b>92 847</b>	<b>2,82</b>	<b>41 753</b>	<b>44,97</b>
77200000 PRODUIT S/EXERCICE ANTERIEUR			7 223	0,22	(7 223)	-100,00
77520000 PRODUIT S/ CESSION IMMO. CORP	35 700	1,13	9 251	0,28	26 449	285,91
77700000 QP SUBV INVEST VIREE AU RESULT	52 700	1,67	48 905	1,49	3 796	7,76
77880000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS			27 470	0,83	(27 470)	-100,00
77881000 PLAN DE RESILIENCE	46 200	1,47			46 200	
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>15 623</b>	<b>0,50</b>	<b>71 607</b>	<b>2,18</b>	<b>(55 984)</b>	<b>-78,18</b>
67520000 CESSION IMMOBILISATIONS	14 876	0,47			14 876	
67880000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS			71 607	2,18	(71 607)	-100,00
68710000 DOTATION AMORTISSEMT CHARGES E	747	0,02			747	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>118 977</b>	<b>3,78</b>	<b>21 240</b>	<b>0,65</b>	<b>97 737</b>	<b>460,15</b>
<b>Impôts sur les sociétés</b>	<b>7 670</b>	<b>0,24</b>	<b>7 433</b>	<b>0,23</b>	<b>237</b>	<b>3,19</b>
69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	7 670	0,24	7 433	0,23	237	3,19
<b>Report des ressources non utilisées des exercices antér</b>	<b>17 759</b>	<b>0,56</b>			<b>17 759</b>	
78950000 UTILISATIONS DE FONDS DEDIES	17 759	0,56			17 759	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>3 333 239</b>	<b>105,78</b>	<b>3 414 995</b>	<b>103,77</b>	<b>(81 756)</b>	<b>-2,39</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>3 759 928</b>	<b>119,32</b>	<b>3 255 588</b>	<b>98,92</b>	<b>504 340</b>	<b>15,49</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(426 689)</b>	<b>-13,54</b>	<b>159 408</b>	<b>4,84</b>	<b>(586 097)</b>	<b>-367,67</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>	<b>57 700</b>	<b>1,83</b>	<b>47 266</b>	<b>1,44</b>	<b>10 434</b>	<b>22,08</b>
<b>Bénévolat</b>	<b>57 700</b>	<b>1,83</b>	<b>47 266</b>	<b>1,44</b>	<b>10 434</b>	<b>22,08</b>
87000000 BENEVOLAT	57 700	1,83	47 266	1,44	10 434	22,08
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>	<b>57 700</b>	<b>1,83</b>	<b>47 266</b>	<b>1,44</b>	<b>10 434</b>	<b>22,08</b>
<b>Personnel bénévole</b>	<b>57 700</b>	<b>1,83</b>	<b>47 266</b>	<b>1,44</b>	<b>10 434</b>	<b>22,08</b>
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	57 700	1,83	47 266	1,44	10 434	22,08